
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 24 »  февраля  2012 г.                п.г.т. Б-Мурта                              № 183 

 
Об утверждении стоимости услуг по погребению 

 

                     В соответствии с пунктом 3 статьи 9, со статьей 12 Федерального закона от 

12.01.1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского 

края от 07.02.2008 года № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и 

возмещение стоимости услуг по погребению», Приказом службы по контролю за 

ценообразованием и размещением государственного заказа Красноярского края 

от 10.02.2012 № 34п,  учитывая происходящие инфляционные процессы, 

руководствуясь  статьей  32  Устава Большемуртинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.    Утвердить  специализированной службе  по  вопросам  похоронного дела 

ООО «Лета» стоимость услуг по погребению умерших, не работавших на день 

смерти пенсионеров согласно приложению 1. 

2.   Утвердить  специализированной  службе  по вопросам  похоронного дела 

ООО «Лета» стоимость услуг по погребению умерших, не подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, не являвшихся 

пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 

дней беременности согласно приложению 2. 

3.  Утвердить требования к  качеству предоставляемых услуг по погребению, 

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 

ООО «Лета», оказание которых гарантируется государством на безвозмездной 

основе  согласно приложению 3. 

       4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Большемуртинского района  от 15.01.2010 №9 «Об утверждении стоимости 

услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 12 от 

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  от 31.10.2008 №924  «Об 

утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии 

со статьями 9,12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле». 

     5. Контроль, за исполнением постановления, возложить на первого  

заместителя главы администрации района  В.В. Рудницкую.  

      6.   Настоящее  постановление вступает в силу в   день, следующий   за   днем  

его официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношение, возникшее с 01.01.2012 года.   

 

Глава  администрации района                                                           А.Г. Медведев 

  

 

 

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D
consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D
consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED841X226D
consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6F9044ED1CEE46ED2C198BE2FX822D


                                                                                   Приложение  1                  

                                                                                   к постановлению  администрации 

                                                                                   Большемуртинского района 

                                                                                   от « 24 » февраля  № 183 

 

 

 

 

Стоимость услуг по погребению умерших,  

не работавших на день смерти пенсионеров 

 

 

№ п\п Перечень услуг по погребению Стоимость 

услуг  

( рублей) 

1 

 

Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения  

4019,86 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

 

235,74 

4 Погребение 

 

1163,12 

 Стоимость услуг по погребению, всего 5418,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D


 

                                                                                Приложение 2                  

                                                                                к постановлению  администрации 

                                                                                Большемуртинского района 

                                                                                от « 24 » февраля  № 183 

 

 

 

Стоимость услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, не являвшихся пенсионерами, а также в случае 

рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности  

 

 

 

 

№ п\п Перечень услуг по погребению Стоимость 

услуг 

( рублей) 

1 

 

Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения (включая облачение тела) 

2904,25 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

 

260,32 

4 Погребение 

 

1873,33 

 Стоимость услуг по погребению, всего 5037,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D


 

                                                                                    Приложение 3 

                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                    Большемуртинского района 

                                                                                    от « 24 »  февраля  № 183 

 

 

 

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, 

оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе 

 

 

 

Перечень услуг,  гарантированных 

государством на безвозмездной 

основе 

 

Требование к качеству 

предоставляемых услуг 

1. Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Оформление медицинского 

заключения о смерти, 

свидетельства о смерти, 

справки для получения пособия 

2. Облачение тела умершего не 

имеющего родственников либо 

законных представителей 

Тело умершего покрывают 

хлопчатобумажной тканью 

3. Предоставление и доставка гроба 

и других предметов, необходимых 

для погребения  

Изготовление гроба.  Погрузка 

и доставка гроба в морг 

4. Перевозка гроба с телом   

умершего на кладбище 

Предоставление автокатафалка 

для перевозки гроба с телом 

умершего на кладбище, 

погрузка гроба с телом 

умершего из морга в 

автокатафалк, снятие и поднос 

гроба с телом умершего к месту 

захоронения на кладбище 

5. Погребение Изготовление могилы вручную 

на плановом участке в 

соответствии с планировкой 

кладбища, перенос тела 

умершего к месту захоронения, 

захоронение, оформление 

надмогильного холма, 

установка  регистрационной 

таблички   

 


